２０２２年１１月１日

各 位

会 社 名 日東富士製粉株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤田 佳久

（コード：２００３、東証スタンダード）

問合せ先 総 務 部 長 坂田 喜章

 （TEL．０３－３５５３－８７８１）

剰余金の配当(中間配当)の決定及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、２０２２年１１月１日開催の取締役会において、下記のとおり、２０２２年９月３０日を基準日と

する剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせ致します。また、当期の期末配当予想につ

いても、下記のとおり修正することを決議しましたので、お知らせ致します。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

(2022年 5月 6日公表)

前期実績

(2022年 3月期第 2四半期）

基準日 ２０２２年９月３０日 同左 ２０２１年９月３０日

１株当たり

配当金
７７円００銭 ７５円００銭 １５７円００銭

配当金総額 ７０１百万円 － ７１４百万円

効力発生日 ２０２２年１２月２日 － ２０２１年１２月２日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）当社は、2021年 10月 1日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。株式分割

後基準で換算した場合の 2022年 3月期第 2四半期末配当金は 78.5円となります。

２．２０２３年３月期 配当予想の修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

(2022年 5月 6日公表)
７５円００銭  ７９円００銭 １５４円００銭

今回修正予想    ７７円００銭 １５４円００銭

当期実績 ７７円００銭

前期実績(２０２２年３月期) １５７円００銭 ８５円００銭 －

（注）当社は、2021年 10月 1日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行ったため、2022年 3月期

の１株当たり期末配当金につきましては、当該株式分割の影響を考慮した金額を記載し、年間配当金合

計は、「－」として記載しております。なお、株式分割後の基準で換算した場合の第２四半期末配当金

は 78.5円となり、１株当たり年間配当金は 163.5円となります。

３．理由

当社は２０２３年３月期の配当につき、第２四半期末１株につき７５円、期末１株につき７９円とし

ておりましたが、第２四半期では、売上高、損益面共に当初の計画を若干上回る見込みとなったため、

第２四半期末１株当たり配当は７７円と致します。但し、通期連結業績予想は修正しておりませんので、

期末１株当たり配当予想は７７円に修正致します。

以 上